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Ålandstidningens läsarresa 
 Färgstarka Marocko 6-15 mars 2026  

En resa i arrangemang av Axtours.ax 
                                                                                                                                                                                                   
Marocko är ett land med ett rikt kulturliv med influenser från det afrikanska, arabiska och 
franska. I Marocko går det gamla och det nya hand i hand, vi upplever moderna badorter med 
lyxiga hotellområden för att sedan uppleva mystiska sagostäder med trånga gränder, mag-
dansöser, ormtjusare och spännande, livliga basarer.    
 
Vår resa börjar i Agadir som är landets första turistort, vi fortsätter till pittoreska Essaouira vars 
medina finns på UNESCO,s världsarvslista.  I Marrakech flanerar vi i de trånga gränderna och 
fascineras av jonglörer, eldslukare och sagoberättare på torget Jemaa el-Fna.   I Atlasbergen 
besöker vi en traditionell berberby och en kväll äter vi middag under stjärnorna i öknen.  
Marocko välkomnar oss med försommarvärme, kulinariska äventyr och omväxlande program. 
 

Varmt välkommen med på läsarresa till Marocko! 
 

 
Vi lämnar Åland med morgonbåten och vår buss hämtar upp enligt fastslagen rutt och kör till 
Eckerö. En riklig frukostbuffé väntar ombord.  Vi körs till Arlanda, åker med Norwegians direktflyg 
till Agadir, Marocko. Lätt lunch kan köpas på flyget ner till Marocko.  Vi landar i Agadir vid 17:50 
lokal tid.  Transfer från flygplatsen, incheckning på vårt hotell Hotel Anezi Tower Agadir****, eller 
likvärdigt hotell. Informationsstund med marockanska reseledaren.  Gemensam middag.  
Körsträcka i Marocko 25 km, cirka 30 minuter. 

DAG 1: Fredag 6 mars 2026                                              Åland-Agadir  

https://www.reseguiden.se/resor/marocko
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DAG 2: Lördag 7 mars 2026                                                                  Agadir - Essaouira
                                                                                                                                                                                     
Efter frukost checkar vi ut från vårt hotell.  I Agadir med sina drygt 400 000 invånare upplever vi 
det moderna Marocko. Staden förstördes av en kraftig jordbävning den 29 februari 1960 och fick 
sedan byggas upp på nytt. Stadens centrum lades då på ett mindre utsatt område söder om den 
gamla staden. Återuppbyggnaden bidrog till att locka till sig turister och Agadir är landets äldsta 
och största turistort. En kortare stadsrundtur ger oss en inblick i stadens historia och kultur, vi 
ser de lokala hantverkskvarteren och vi promenerar längs strandpromenaden vid den livliga 
marinan.  Gemensam lunch innan vi lämnar Agadir. 

Vi färdas längs Atlantkusten och kör till den charmiga lilla kuststaden Essaouira, som betyder 
”litet fort” på arabiska.  Essaouira är en blandning av nytt och traditionellt och är mycket lugnare 
än den mer kända och hektiska semesterorten Agadir.  Den gamla stadsdelen är bilfri och de 
små slingrande gatorna leder ner till stadens medina där det säljs allt från lokala hantverk till 
doftande kryddor. I hamnen ligger små fiskebåtar vid kajen och söder om hamnen ligger den 
nästan 10 km långa stranden, skyddad av Mogadoröarna.   På 1970-talet hittade de stora 
musikerna hit, bland annat Leonard Cohen och Jimi Hendrix.  Idag är Essaouira känt för sin 
konstnärskoloni och Gnaua-musik som inspirerat musiker som Peter Gabriel och Rolling Stones.  

Essaouira har cirka 60.000 invånare från flera olika befolkningsgrupper: berbertalande stammar 
från söder, arabisktalande stammar från norr, samt ättlingar till afrikanska slavar från bl.a. Sudan 
och Senegal. Stadens arkitektur, dess medina och inte minst den vackert bevarade fästningen 
med en vidsträckt utsikt över Atlanten har satt Essaouira på UNESCO;s världsarvslista. 

Incheckning på Riad Al Madina*** eller likvärdig riad alt. hotell. Kvällen fri, middag på egen hand.  
Körsträcka 175 km, cirka 3h30. 

 DAG 3: Söndag 8 mars 2026                                                                                    Essaouira                             

Efter frukost besöker vi ett arganoljekooperativ och lär oss hur arganolja produceras. Argani-
nötter bearbetas till arganolja, en process som innefattar att knäcka nötterna, mala dem och 
slutligen producera oljan.  Oljan används både i matlagning och i hudvårdsprodukter.  Här finns 
också en butik där vi kan handla. Kooperativen ger kvinnorna möjlighet att tjäna sitt uppehälle.   

Vi fortsätter med en guidad rundtur i Essaouira innan vi äter gemensam lunch på fiskrestaurang. 
Eftermiddag och kvällen fri.  Man kan välja att strosa i de smala gränderna innanför stadsmuren 
eller i medinan, som anses vara en av Marockos vackraste. Staden är känd för sin konst och 
hantverk, speciellt för sina träarbeten.  Eller varför inte besöka den fantastiska silvermarknaden 
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där det går att hitta allt från gamla berbersmycken till moderna silverarbeten. Det kan vara bra 
att veta att i Essaouira prutas det inte på samma sätt som i Marrakech, det första priset du får 
här ligger ofta bara 10–20 procent över var varan egentligen ska kosta. Middag på egen hand. 

DAG 4: Måndag 9 mars 2026                                                      Essaouira   

Dagen fri till eget förfogande. Koppla av vid hotellet, flanera i medinan eller ta en härlig 
promenad längs den långa stranden. Eller besök den lilla fiskehamnen där du kan ha turen att få 
bevittna en fiskauktion. Staden är full av små, charmiga matställen, passa på och njut av en 
lunch på en av de lokala restaurangerna. 

Tilläggsprogram: Idag ges du möjlighet att rida dromedar (som kallas kamel i Marocko) längs 
stranden i Essaouira. Det blir en guidad ridtur vid Atlantkusten, Du kan också åka fyrhjuling och 
uppleva det vackra landskapet nära Essaouira.  Både aktiviteterna är tilläggskostnad 
och ingår ej i programmet. Meddela resan vid anmälan om du önskar delta i något av 
tilläggsprogrammen.  Pris meddelas längre fram.  På kvällen gemensam middag. 

DAG 5: Tisdag 10 mars 2026                          Essaouira - Marrakech                  

Vi lämnar Essaouira och kör till Marrakech. 

Idag ägnar vi eftermiddagen åt att upptäcka Marrakech och dess smaker till fots. Med sina röda 
stadsmurar, vackra palats och livliga marknader är Marrakech en fantastisk och överväldigande 
upplevelse. Ett av stadens mest kända landmärken är Koutoubia-moskén, med en imponerande 
minaret som dominerar stadsbilden.  Vi ser fantastiska Bahia Palace, omgivet av vackra träd-
gårdar fyllda med fruktträd och doftande blommor. Slottet byggdes på 1800-talet och var tänkt 
att bli det största palatset på sin tid. Vandringsturen fortsätter genom smala gränder med de 
färgglada och livliga soukerna.  Läderprodukter, kopparvaror och vackra berbermattor lockar till 
köp. 
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Vid det stora torget Jemaa el-Fna halshöggs fram till 1800-talet, dödsdömda fångar.  Efter 
avrättningen saltades huvudena och hängdes upp på stadsporten till allmän beskådan. Numera 
är torget en livlig marknadsplats där man dagtid kan köpa allehanda spännande saker; olika 
läkemedel, löständer, färskpressade fruktjuicer, kakor, sötsaker mm. På eftermiddagen hittar 
man musiker, ormtjusare och här kan den som så önskar få en hennamålning.  Under den tidiga 
kvällen blir torget en stor utomhusrestaurang och många kommer hit för att äta en billig middag 
tillagad på ett gasolkök.   Här serveras allt från kokta fårskallar, fårhjärna och sniglar till färska 
delikatesser från havet.  Mot kvällen kan vi njuta av sagoberättare med hönor på huvudet, 
boxare, musiker, dansare eller artister som utför olika konster. I flera århundraden har torget varit 
Marrakechs hjärta, som UNESCO tagit med på sin världsarvslista.   

Gemensam middag.  Incheckning på Wazo hotel Marrakech****, eller likvärdigt hotell. 
Körsträcka 190 km, cirka 2h30 – 3h.  

 DAG 6: Onsdag 11 mars 2026                                                    Marrakech 

Yves Saint Laurent hade starka band till Marrakech och Marocko. Idag besöker vi vackra Jardin 
Marjorelle, skapad på 1920-talet av den franske konstnären Jacques Majorelle, När platsen 
under 80-talet hotades att ersättas av ett hotellkomplex gick Yves Saint Laurent och hans 
partner Pierre Bergé in och köpte fastigheten. Under flera år restaurerade de trädgården till sin 
forna glans. Trädgården är känd för sin samling av kaktusar och suckulenter och berömd för sin 
djupa, karakteristiska blå färg ("Majorelleblå"), som kontrasterar vackert med växternas gröna 
blad och blommor. Marockos kultur, färger och ljus var en viktig inspirationskälla för YSL, och när 
han dog 2008 spreds hans aska i trädgården.  Vi besöker trädgården och muséet som öppnade 
2017.  Museet har en permanent samling av kläder, tillbehör, skisser och foton som visar hans liv 
och arbete som världsberömd designer. 
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Marockansk mat är inte speciellt stark men otroligt smakrik och färgstark och under efter-
middagen skall vi lära oss lite mera om det marockanska köket.  Vi besöker marknaden där den 
livliga handeln med kött, grönsaker och kryddor ständigt pågår och handlar det vi behöver. Väl 
tillbaka får vi en inspirerande lektion i marockansk matlagning, vi preparerar maten som vi sedan 
avsmakar.   På kvällen gemensam middag.  

DAG 7 Torsdag 12 mars 2026       Atlasbergen, besök hos berberna 

Efter tidig frukost ger vi oss av till Atlasbergen. Atlasbergen sträcker sig från sydväst till nordost i 
Marockos inland och består av tre olika bergskedjor: Mellanatlasen i norr, Högatlasen längre 
söderut och Antiatlasen i söder. Mellan bergskedjorna finns slätter och frodiga dalar.  
  
Berberna, eller Amazigh, är Marockos ursprungsbefolkning med en historia som sträcker sig 
tusentals år tillbaka. Termen "berber" är ett kolonialt ord som syftar på den ursprungliga 
befolkningen, medan Amazigh, som betyder "fria människor", är namnet de kallar sig själva. De 
är en betydande del av Marockos befolkning, kända för sin rika kultur, traditioner, gästfrihet och 
sina egna språk. Vi besöker en traditionell berberby, lär oss mera om berbernas liv och 
traditioner och äter en traditionell lunch hemma i byn.  På eftermiddagen tillbaka till Marrakech. 
 
Ikväll äter vi middag under stjärnorna i öknen utanför Marrakech.  Vi bjuds på traditionell 
marockansk niddagsbuffé och en show med magdans, eldslukare och marockansk musik. This 
includes the show, traditional Moroccan dinner, and performances (belly dancer, fire show, live 
music, Gnaoua, etc 
                                                                                                                                                                                                    
Atlasbergen, körtid cirka 1h30 i båda riktningarna, middag i öknen körtid cirka 1h30 tur/retur  

DAG 8: Fredag 13 mars 2026                                                    Marrakech 

Idag ägnar vi förmiddagen åt lokalt hantverk i Marrakechs medina och ser konsthantverkare 
arbeta enligt urgamla metoder. Läderarbeten, träarbeten, smycke- och metallarbeten visas upp 
i de högkvalitativa verkstäderna.  Den som vill kan sedan på egen hand besöka hantverksmuséet 
Dar Si Saïd eller varför inte Maison de la Photographie med sin samling av foton som ger oss en 
inblick i Marockos liv och kultur från 1800- och 1900-talen. Byggnaden är charmig och tak-
terrassen här har en av de bästa vyerna över medinan.  Lunch på egen hand. 

Eftermiddagen egen tid för shopping, museibesök, vila på hotellet med bad/SPA-besök.   
Avslutningsmiddag på trevlig restaurang. 
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DAG 9: Lördag 14 mars 2026                         Marrakech - Vi påbörjar resan hemåt                    
                                                                                                                                                    
Idag är dagen fri fram tills att vi på eftermiddagen påbörjar vår resa hemåt. Dagen kan användas 
till att ta en sista rundtur i soukerna, koppla av vid poolen eller ta njut av en SPA-behandling.  
Lunch på egen hand. 

Vår buss tar oss Marrakech flygplats.  Vi flyger med Norwegians direktflyg vid klockan 17:10 och 
landar på Arlanda vid klockan 22:10 lokal tid.  Övernattning på Good morning hotels vid Arlanda.  

DAG 10: Söndag 15 mars 2026                                              Arlanda - Åland         

Efter tidig frukostbuffé beger vi oss hemåt.  Vår buss hämtar och vi åker till Grisslehamn. 
Förmiddagsbåten till Eckerö.  Egen tid ombord, lunch på egen hand.  Vi kommer till Eckerö vid 
13:00 lokal tid.  Vår buss kör oss in till Mariehamn där vi är vid ca 13:30. Bussen lämnar av oss 
enligt den rutt bussen hade vid utresan.   

INFO 
Pris med Ålandskortet: 1895 €/person i dubbelrum. Enkelrumstillägg: 285€. 
”Boka tidigt pris” fram till 31.10.2025: 1845 €/person i dubbelrum. 
Priset inkluderar:  Direktflyg med Norwegian Stockholm-Marocko tur/retur. Transfer med egen 
buss Åland- Arlanda tur/retur, båtresa Åland-Sverige tur/retur. Del i dubbelrum, 9 hotellöver-
nattningar på 3 – och 4-stjärniga riad/hotell. Halvpension inkluderat 9 frukostar, en bufféfrukost 
på utresan, 9 luncher eller middagar exklusive måltidsdrycker.  Dag 9 ,10 ingen lunch/middag, 
endast frukost.  Fullständigt reseprogram, buss enligt program, chaufförens tjänster, 
marockansk engelskspråkig reseledare hela resan och lokalguider med guidning på engelska, 
utfärder och inträden. Flygskatter, bränsleavgifter, turistskatter.  Reseledning Axtours resebyrå. 
Tillkommer:  Alla måltidsdrycker, tilläggsprogram, personliga utgifter, reseförsäkring och 
avbeställningsskydd.    
Bokningsvillkor: Minimiantal deltagare 30 personer.  Anmälningsavgift 350 €/person. 
Slutbetalning förfaller sex veckor före avresa.  Reservation för program- och prisändringar. 
Begränsat antal platser. 
Avbokningsvillkor:   Fram till 31.10.2025 Anmälningsavgiften  
1.11.2025 – 9.1.2026, 50% av resans pris. 
10.1-22.2.2026, 85 % av resans pris. 
Från 23.2.2026 100% av resans pris. 
Kontrollera att din reseförsäkring är i kraft redan vid bokningstillfället. 
 
Vid resa till Marocko krävs pass.  Passet måste vara giltigt sex månader efter hemkomst. 
 
Anmälan till resan görs per telefon 018 – 528 063 eller per e-post groups@axtours.ax    
Du är också välkommen att anmäla dig på resebyrån Axtours, Storagatan 14, i Mariehamn.   
Vi har öppet måndag – fredag 09:00-16:00.    
 
 
BOENDE                                                                                                                     
 
6-7.3.2026 Anezi Tower Hotel****, Agadir eller likvärdigt www.hotelaneziagadir.com/                                                       
7-9.3.2026 Riad al Madina*** Essaouira eller likvärdigt, www.riadalmadina.com/en/home/  
10-14.3.2026 Wazo Hotel**** Marrakech, eller likvärdigt www.wazohotel.com/  
14-15.3.2026 Good morning hotels***, Arlanda https://ligula.se/goodmorninghotels/arlanda/   

mailto:groups@axtours.ax
http://www.hotelaneziagadir.com/
http://www.riadalmadina.com/en/home/
http://www.wazohotel.com/
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